
45 （単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 4,622,500 2,790,000 1,832,500

② 受取会費 164,145,500 158,976,000 5,169,500

会費収入 162,225,500 157,176,000 5,049,500

賛助会費収入 1,920,000 1,800,000 120,000

情報交換会費収入 0 0 0

③ 事業収益 185,406,096 127,633,126 57,772,970

学術大会運営事業収入 100,999,000 48,646,900 52,352,100

学会誌等刊行事業収入 9,177,346 11,733,845 △ 2,556,499

専門医制度等運営事業収入 58,345,380 52,385,056 5,960,324

展示広告事業収入 16,884,370 14,867,325 2,017,045

④ 受取補助金等 3,918,000 4,018,000 △ 100,000

⑤ 受取寄付金 394,000 250,000 144,000

⑥ 雑収益 2,827,846 67,753 2,760,093

受取利息 8,175 13,234 △ 5,059

雑収益 2,819,671 54,519 2,765,152

　経常収益計 361,313,942 293,734,879 67,579,063

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減



45 （単位　円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科 目 当年度 前年度 増　減

（２） 経常費用

① 事業費 303,250,249 194,742,598 108,507,651

学術大会運営事業費 114,757,567 61,038,533 53,719,034

学会誌等刊行事業費 69,246,395 69,572,539 △ 326,144

専門医制度等運営事業費 88,466,277 43,590,633 44,875,644

研究調査事業費 9,286,435 3,759,503 5,526,932

国際研究協力事業費 1,616,158 1,879,787 △ 263,629

表彰事業費 3,177,692 3,286,757 △ 109,065

展示広告事業費 12,424,797 7,508,031 4,916,766

共通事業費 4,274,928 4,106,815 168,113

② 管理費 33,862,993 37,550,051 △ 3,687,058

役員報酬 2,050,000 1,650,000 400,000

給料手当 3,083,980 4,091,020 △ 1,007,040

退職給付費用 209,715 188,068 21,647

福利厚生費 453,363 668,601 △ 215,238

情報交換会費 0 0 0

会議費 230,787 1,057,232 △ 826,445

旅費交通費 2,717,618 3,855,927 △ 1,138,309

通信運搬費 1,073,598 854,547 219,051

減価償却費 331,854 3,617,779 △ 3,285,925

消耗什器備品費 0 538,306 △ 538,306

消耗品費 476,488 188,105 288,383

修繕費 0 0 0

印刷製本費 1,382,061 1,246,935 135,126

光熱水料費 90,871 87,682 3,189

賃借料 4,330,482 3,443,719 886,763

保険料 0 99,048 △ 99,048

諸謝金 90,210 223,178 △ 132,968

租税公課 7,350 5,534 1,816

支払寄付金 0 0 0

委託費 12,880,459 11,188,589 1,691,870

諸会費 2,892,287 2,868,650 23,637

雑費 1,561,870 1,677,131 △ 115,261

経常費用計 337,113,242 232,292,649 104,820,593

当期経常増減額 24,200,700 61,442,230 △ 37,241,530

税引前当期一般正味財産増減額 24,200,700 61,442,230 △ 37,241,530

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 24,130,700 61,372,230 △ 37,241,530

一般正味財産期首残高 366,823,777 305,451,547 61,372,230

一般正味財産期末残高 390,954,477 366,823,777 24,130,700

Ⅱ　正味財産期末残高 390,954,477 366,823,777 24,130,700



13 14 15 16 17 25 26 27 35 43 （単位　円）

合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

（1） 経常収益

① 受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,311,250 2,311,250 0 2,311,250 4,622,500

② 受取会費 0 0 0 0 0 0 82,072,750 82,072,750 0 82,072,750 164,145,500

会費収入 0 0 0 0 0 0 81,112,750 81,112,750 0 81,112,750 162,225,500

賛助会費収入 0 0 0 0 0 0 960,000 960,000 0 960,000 1,920,000

情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③ 事業収益 100,999,000 9,177,346 58,345,380 0 0 0 0 168,521,726 16,884,370 0 185,406,096

学術大会運営事業収入 100,999,000 0 0 0 0 0 0 100,999,000 0 0 100,999,000

学会誌等刊行事業収入 0 9,177,346 0 0 0 0 0 9,177,346 0 0 9,177,346

専門医制度等運営事業収入 0 0 58,345,380 0 0 0 0 58,345,380 0 0 58,345,380

展示広告事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 16,884,370 0 16,884,370

④ 受取補助金等 150,000 0 0 600,000 0 0 3,168,000 3,918,000 0 0 3,918,000

地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

民間補助金 150,000 0 0 600,000 0 0 3,168,000 3,918,000 0 0 3,918,000

学術大会助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 受取寄付金 394,000 0 0 0 0 0 0 394,000 0 0 394,000

⑥ 雑収益 1,474,598 440,000 142,980 0 0 0 7,308 2,064,886 0 762,960 2,827,846

受取利息 158 0 0 0 0 0 7,308 7,466 0 709 8,175

雑収益 1,474,440 440,000 142,980 0 0 0 0 2,057,420 0 762,251 2,819,671

　経常収益計 103,017,598 9,617,346 58,488,360 600,000 0 0 87,559,308 259,282,612 16,884,370 85,146,960 361,313,942

（２） 経常費用

① 事業費 114,757,567 69,246,395 88,466,277 9,286,435 1,616,158 3,177,692 4,274,928 290,825,452 12,424,797 0 303,250,249

給料手当 5,432,487 5,160,931 10,864,976 1,086,514 814,860 1,086,514 0 24,446,282 0 0 24,446,282

退職給付費用 419,424 398,452 838,848 83,884 62,913 83,884 0 1,887,405 0 0 1,887,405

福利厚生費 874,668 830,935 1,749,336 174,934 131,200 174,934 0 3,936,007 0 0 3,936,007

会議費 412,689 0 915,903 0 0 0 0 1,328,592 0 0 1,328,592

旅費交通費 2,293,938 0 6,600,626 107,820 0 0 0 9,002,384 0 0 9,002,384

通信運搬費 4,496,571 9,316,070 1,708,942 90,470 67,852 90,470 0 15,770,375 731,999 0 16,502,374

減価償却費 0 14,400 183,973 1,471,973 0 0 0 1,670,346 0 0 1,670,346

消耗什器備品費 239,976 0 0 0 0 0 0 239,976 0 0 239,976

消耗品費 1,511,965 2,759,079 3,266,184 4,550,148 112,956 315,608 0 12,515,940 0 0 12,515,940

印刷製本費 13,803,359 34,879,323 752,169 66,000 0 9,429 0 49,510,280 2,363,337 0 51,873,617

光熱水料費 181,744 172,657 363,488 36,349 27,262 36,349 0 817,849 0 0 817,849

賃借料 15,357,800 2,509,105 18,755,753 954,089 275,906 451,619 0 38,304,272 0 0 38,304,272

諸謝金 7,356,251 764,444 6,628,980 0 0 120,000 0 14,869,675 0 0 14,869,675

租税公課 1,908,082 181,673 1,104,852 0 0 0 0 3,194,607 319,293 0 3,513,900

支払寄附金 3,000,000 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000

委託費 55,348,308 12,086,992 33,709,265 305,810 123,209 270,427 1,382,640 103,226,651 9,010,168 0 112,236,819

諸会費 0 0 0 0 0 0 2,892,288 2,892,288 0 0 2,892,288

雑費 2,120,305 172,334 1,022,982 358,444 0 538,458 0 4,212,523 0 0 4,212,523

② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,862,993 33,862,993

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,050,000 2,050,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,083,980 3,083,980

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209,715 209,715

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453,363 453,363

情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,787 230,787

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,717,618 2,717,618

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,073,598 1,073,598

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 331,854 331,854

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 476,488 476,488

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,382,061 1,382,061

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,871 90,871

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,330,482 4,330,482

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,210 90,210

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,350 7,350

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,880,459 12,880,459

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,892,287 2,892,287

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,561,870 1,561,870

　　経常費用計 114,757,567 69,246,395 88,466,277 9,286,435 1,616,158 3,177,692 4,274,928 290,825,452 12,424,797 33,862,993 337,113,242

当期経常増減額 △ 11,739,969 △ 59,629,049 △ 29,977,917 △ 8,686,435 △ 1,616,158 △ 3,177,692 83,284,380 △ 31,542,840 4,459,573 51,283,967 24,200,700

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,739,969 △ 59,629,049 △ 29,977,917 △ 8,686,435 △ 1,616,158 △ 3,177,692 83,284,380 △ 31,542,840 4,459,573 51,283,967 24,200,700

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 4,459,573 4,459,573 △ 4,459,573 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,739,969 △ 59,629,049 △ 29,977,917 △ 8,686,435 △ 1,616,158 △ 3,177,692 87,743,953 △ 27,083,267 0 51,283,967 24,200,700

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 11,739,969 △ 59,629,049 △ 29,977,917 △ 8,686,435 △ 1,616,158 △ 3,177,692 87,743,953 △ 27,083,267 △ 70,000 51,283,967 24,130,700

一般正味財産期首残高 366,823,777

一般正味財産期末算残高 390,954,477

Ⅱ　正味財産期末残高 390,954,477

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和3年4月1日～令和4年3月31日

科 目

公益事業 収益事業等会計 法人会計

学会誌等 専門医制度等 研究調査 展示広告事業国際研究 共通 計 法人会計学術大会 表彰
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